Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Lunes, 4 de octubre de 2021 Pagina 27697

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Cultura

6043 Resolucion de 27 de septiembre de 2021, de la Direccién
General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que
se reanuda el proceso de renovacion de los consejos escolares
de los centros docentes sostenidos con fondos publicos que
imparten ensefanzas no universitarias de régimen general y
régimen especial de la Region de Murcia, a celebrar en el
curso escolar 2021/2022.

Mediante Resolucion de 13 de octubre de 2020, de la Directora General de
Centros Educativos e Infraestructuras, se suspendié temporalmente el proceso
para la renovacién parcial o la constitucién de los consejos escolares de los
centros educativos, a celebrar en el curso escolar 2020/2021: centros publicos de
Educacion Infantil y Primaria; Centros Publicos de Educacién Especial; Institutos
de Educacion Secundaria Obligatoria; Centros de Ensefianzas de régimen especial
y centros privados concertados.

En dicha resolucion se senalaba que en la situacidon de crisis sanitaria
generada por la evolucion de la pandemia provocada por el coronavirus
COVID-19, la necesidad de garantizar la seguridad de las personas hacia
pertinente la suspension temporal de la convocatoria del proceso de renovacion
parcial o nueva constitucion de los consejos escolares de los centros educativos
en el curso escolar 2020/2021, con la finalidad de asegurar el bienestar y la salud
de los participantes, evitando situaciones de elevada confluencia de personas.

En el momento actual, el control de la evolucion de la situacidon
epidemioldgica en los centros docentes permite que se reanude el proceso de
renovacion o constitucién de los consejos escolares, si bien tal reanudacion se
debe realizar teniendo en cuenta en todo caso las medidas de prevencion y
control establecidas para hacer frente a la COVID-19.

En su virtud, visto el informe-propuesta del Servicio de Centros y de
acuerdo con el articulo 8 del Decreto n.© 137/2021, de 15 de julio, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Educacién y Cultura,

Resuelvo:

Primero. Reanudacion del proceso de renovacién o constituciéon de
los consejos escolares.

Reanudar el proceso para la renovacion parcial o la constitucion de los
consejos escolares de los centros educativos que se suspendié temporalmente
mediante Resolucién de 13 de octubre de 2020, de la Directora General de
Centros Educativos e Infraestructuras (BORM n.% 242, de 19 de octubre), que
debera celebrarse en el curso escolar 2021-2022.

NPE: A-041021-6043



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 230 Lunes, 4 de octubre de 2021 Pagina 27698

Segundo. Circular sobre el proceso de renovacion o constitucion

La Direccion General de Centros Educativos e Infraestructuras dictara una
circular dirigida a los centros docentes sostenidos con fondos publicos que
imparten ensefianzas no universitarias de régimen general y régimen especial
de la Region de Murcia, con el objeto de sistematizar, clarificar y agilizar la
tramitacién de los procedimientos de renovacidon o constitucion de los consejos
escolares que se celebren en los mismos, y establecera el calendario orientativo
de dichos procedimientos.

Contra esta Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educacion y Cultura en el
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su notificacidn, con arreglo
a lo previsto en los articulos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 27 de septiembre de 2021.—El Director General de Centros
Educativos e Infraestructuras, Jesus Pellicer Martinez.

NPE: A-041021-6043 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	9185/2021	Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia 2021.
	Consejería de Educación y Cultura
	9096/2021	Resolución de 27 de septiembre de 2021, de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se reanuda el proceso de renovación de los consejos escolares de los centros docentes sostenidos con fondos públicos que imparte
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9072/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Lorca
	8867/2021	Procedimiento ordinario 100/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	9019/2021	Aprobación definitiva de  modificación del Art. 13 de la ordenanza municipal reguladora de actividades empresariales.
	Alcantarilla
	9053/2021	Publicación del Decreto de informe ambiental estratégico del Plan Especial del Sector Terciario Industrial y de Servicios “Parque Empresarial San Andrés”.
	Blanca
	8997/2021	Aprobación del padrón por suministro de agua, cuota conservación acometidas, cuota servicio agua, cuota conservación contadores, alcantarillado, basura, depuración, canon de saneamiento e IVA, correspondiente al cuarto bimestre de 2021.
	Lorca
	9088/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 24 de septiembre de 2021, sobre aprobación provisional de la lista de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, tribunal calificador y fecha de inicio de la convocatoria de concurso-
	Mazarrón
	8895/2021	Bases de ayudas para las personas trabajadoras afectadas por expedientes temporales de regulación temporal de empleo derivados del “COVID-19”.
	Molina de Segura
	9063/2021	Exposición y periodo voluntario de pago de los padrones fiscales de la tasa anual del cementerio y de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada y salida de vehículos y reservas de la vía pública para aparcamiento exclusi
	Pliego
	8924/2021	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en proceso selectivo para la provisión de una plaza de Arquitecto Técnico, por oposición libre.
	8925/2021	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en proceso selectivo para la provisión de una plaza de Peón de Servicios Múltiples, por oposición libre.
	8926/2021	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en proceso selectivo para la provisión de una plaza de Técnico Auxiliar de Informática y Gestión Económica, por oposición libre.
	Santomera
	8703/2021	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Torre Pacheco
	8672/2021	Edicto de aprobación definitiva del Reglamento de Control Interno Simplificado del Ayuntamiento.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-01T13:41:14+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



